
Pořiď si fotovoltaiku
a vyhraj elektromobil

Tento rodinný dům
s fotovoltaikou 9,9 kW
a baterií vám ušetří ročně
až 66 000 Kč.

www.schlieger.cz
226 223 875

news
DOTACE NZÚ LIGHT:

Fotovoltaický systém již od 9 990 Kč

VYSPĚLÁ TECHNOLOGIE:

Revoluční patentované
bezrámové panely
Naše patentované bezrámové panely mají
nejvyšší efektivitu a výkon (550 Wp). Díky
největším skladovým zásobám a vlastním
montážním týmům realizujeme více než
1 200 instalací měsíčně.

Mysleli jste, že na fotovoltaiku pro ohřev vody nikdy
finančně nedosáhnete? S NZÚ Light si můžete pořídit
naše supervýkonné panely za bezkonkurenční cenu.
Ušetřit na energiích nyní tak můžete i vy!

Jsme největší firmou ze světa fotovoltaiky,
tepelných čerpadel a solárních panelů
v České republice.

ü Určeno pro seniory a nízkopříjmové domácnosti

ü Dotaci NZÚ Light dostanete ještě před realizací

ü Ohřev vody lze kombinovat s vaším stávajícím
systémem

ü Patentovaný bezrámový panel
zvyšuje účinnost až o 15 %

ü Nejvýkonnější panel na českém
trhu s výkonem 550Wp

ü Záruka 25 let na 85 % výkonu
panelu

Pokud si od nás zakoupíte i tepelné čerpadlo, nainstalujeme
vám solární systém za 1 Kč.

Celková cena systému 99 990 Kč
Státní dotace NZÚ Light 90000Kč
Zaplatíte z vlastních peněz 9 990Kč

13 LET
NA ČESKÉM

TRHU

11 TISÍC
SPOKOJENÝCH
ZÁKAZNÍKŮ

a

VOLEJTE: 226 223 875 I www.schlieger.cz I www.dostupnedotace.cz

226 223 875 I www.dostupnedotace.cz

po
n
d
ělí29.kv

ěten
2023

č.100
•
w
w
w
.m

etro
.cz



Školy

Práce - nabídka
• Hledáme kolegy na objekt v
Modleticích, nové moderní
pracoviště, práce s PC a skene-
rem, odbavování kamionů,
stravenky a další bonusy, čistý
TR, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 251560953.271875

• Autokemp v J. Čechách při-
jme na sezonu kuchaře(ku),
pomocnou sílu do kuchyně a
pracovníky na úklidové práce
a údržbu. Ubytování a strava
zajištěna. Email:
olgaholcova@seznam.cz, tel.
602464901272363

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP obráběče kovů
(frézka, soustruh, bruska) do
zakázkové strojní výroby. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.272228

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme učitele pro 1. i 2. stupeň
(zejména chemie), asistenta
pedagoga, školního asistenta
a školního psychologa. Pokud
máte o práci zájem, zašlete,
prosím, své CV na:
reditel@zsvybiralova.cz272398

• Amboseli přijme POPELÁŘE
v Praze na HPP/DPČ, pravidel-
né zálohy, odměny a příspě-
vek na bydlení. Volejte pouze
Po až Pá 9 - 15 hod.
Mob.: 724438833 271359

• Hledáme do kolektivu Cen-
tra sociální a ošetřovatelské
pomoci Praha 5 pečovatelku
do Domu sociálních služeb s
odlehčovací službou pomobil-
ní klienty. Jsme malé zařízení
rodinného typu s max. kapaci-
tou 27mobilních klientů v cen-
tru Prahy 5, práce v příjem-
némpracovním prostředí a ko-
lektivu. Směnný provoz cca 15
směn v měsíci. Výborné plato-
vé podmínky, 5 týdnů dovole-
né, zam. benefity, čtvrtletní
odměny. Hlavní pracovní po-
měr. Životopisy na e-mail:
krcmarova@csop5.cz,
tel: 775788001. 272379

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686 271552

• PRÁCE na POKLADNĚ za
150-178 Kč/hod, zaškolení,
směny si volíte sami-online re-
zervace, prodejny po celé Pra-
ze, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534 271458

• Brigáda v týdnu nebo o ví-
kendu - denní/noční doplňová-
ní zboží za 150-185,90 Kč/hod,
ONLINE REZERVACE, zálohy,
prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 271478

• Firma Kondor s.r.o. přijme
pracovníky skladu s hutním
materiálem do centrálního
skladu na pobočku v Radotí-
ně. Nabízíme bohatý sociální
program (dovolená 5 týdnů,
13tý plat, příspěvek na oběd,
bezúročná půjčka, atd). Ná-
stupní plat 33 000 Kč (po za-
pracování 38 000 Kč) k tomu
prémie až 5.000 Kč. Požaduje-
me flexibilitu, bezúhonnost,
spolehlivost a dobrý zdravotní
stav. Nástup možný ihned.
Kontakt p. Lansdorf - mob.:
739018324. V případě zájmu
volat Po-Pá od 7,00 do 15,00
hod.272435

• Nabízíme 176,60 Kč/hod za
pultový prodej lahůdek, denní
zálohy, prodejny v Praze a oko-
lí s nástupem ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz271498

• Dopek pečiva I BEZ PRAXE -
zaškolíme, nabízíme 176,60
Kč/hod, zálohy denně. Přivýdě-
lek dle Vašich časových mož-
ností. T.: 222534534,
www.creditczech.cz271518

• Bezpečnostní agenturaMAL-
GEN přijmemuže i ženy na vol-
né pozice v Praze. Mzda 115 -
170 Kč/hod. Nástup ihned na
DPP i HPP. Volejte zdarma
800991100271796

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pradlenu na ranní a
odpolední směny. DPP,
150 Kč./hod,
katerina.hrabankova@cssp2.c
z272315

• Firma přijme na nenároč-
nou práci v Praze aktivního dů-
chodce. Volejte 774515551 Po
- Pá od 9 do 12 hod.272360

• Firma Kondor s.r.o. přijme
pracovníky skladu s hutním
materiálem na pobočku v Mě-
cholupech. Nabízíme bohatý
sociální program (dovolená 5
týdnů, 13tý plat, příspěvek na
oběd, bezúročná půjčka, atd.).
Nástupní plat 28 000 Kč (po za-
pracování 30.000 Kč) k tomu
prémie až 5 000 Kč. Požaduje-
me flexibilitu, bezúhonnost,
spolehlivost a dobrý zdravotní
stav. Nástup možný ihned.
Kontakt p. Lansdorf - mob.:
739018324. V případě zájmu
volat Po-Pá od 7,00 do 15,00
hod.272433

• Firma Kondor s.r.o. přijme
pracovníky skladu s hutním
materiálem na pobočku v Ra-
dotíně. Nabízíme bohatý so-
ciální program (dovolená 5
týdnů, 13tý plat, příspěvek na
oběd, bezúroční půjčka, atd).
Nástupní plat 30 000 Kč (po za-
pracování 35 000 Kč), k tomu
prémie až 5 000 Kč. Požaduje-
me flexibilitu, bezúhonnost,
spolehlivost a dobrý zdravotní
stav. Nástup možný ihned.
Kontakt
p.Lansdorf-mob.739018324. V
případě zájmu volat Po-Pá od
7,00 do 15,00 hod.272431

• Hledáme skladníka do skla-
du na P-9 na HPP, platné
oprávnění na VZV, čistý TR.
Plat 31-34. tis. Kč/měsíčně.
Tel. : 775052496. 272437

• Přijmeme šikovného údržbá-
ře do Penzionu na Praze 9 ( i vi-
tálního důchodce )
Tel.: 728127554 272442

• Přijmeme spolehl. pracovni-
ci/a na úklid kanceláří 5x týd-
ně út-so. Od 5:00 do 8:00 hod.
ráno. Ihned u metra Pankrác.
Plat 10000 Kč/měs.
Tel. 603752349272470

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969272009

• PENÍZE IHNED do 48hodin
za byty v Praze. Právní servis
pro Vás zdarma.
Tel: 602212121 271106

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy, starožitný ná-
bytek. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621271281

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 271906

Hobby - nabídka

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST
PŘIJMEME

bezpečnostní pracovníky,
strážné, vrátné a kustody,
do Prahy na HPP i DPP

➢možnost záloh
➢ služební výstroj zdarma

➢ zdarma osvědčení„strážný“
NÁSTuP IhNEd

Přijďte do našeho týmu
Bezplatná linka

800 888 042

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

BRIGÁDA
PRO KAŽDÉHO
DOPLŇOVÁNÍ

ZBOŽÍ
150 - 185,90
KČ/HOD

PRODEJNY NEJEN
V PRAZE

ZÁLOHY DRUHÝ DEN
SMĚNY DLEVAŠEHO

VÝBĚRU
ONLINE APLIKACE

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

MATURITU v SOŠP PROFIT!
Od září ve DVOULETÉM dálkovém

nástavbovém studiu (škola P-3, 1x za měsíc).

Tel.: 222 516 437, 739 592 875
www.skola-profit.cz

www.wakenhat.cz

Bezpečnostní
pracovník/pracovnice
Hledáme nové členy do našeho týmu

pro ostrahu objektů v Praze.
Zajištění ostrahy, pochůzková činnost

v rámci objektu.

Požadujeme: čistý rejstřík trestů,
certifikát strážný, certifikát

lze získat v rámci výkonu služby,
základní znalost práce na PC

Nabízíme: práci v zajímavém prostředí

KontaKt: Paní Baumgartnerová
telefon: 725 096 621
Po – PÁ (8.00 – 15.00)

Životopisy zasílejte na email:
katka@wakenhat.cz

POJĎ PRACOVA
T DO

PRAŽSKÝ
CH SLUŽEB!

KOHO HLEDÁME

METAŘE A ŘIDIČE SK. C NA PRAHU 6

CHCEŠ BÝT SOUČÁSTÍ SUPER TÝMU?
DOSTÁVAT STRAVENKY, FLEXIPASSY, PENZIJKO,

ODMĚNY, POJIŠTĚNÍ, PRAVIDELNOU MZDU
A DOVOLENOU NAVÍC? ZAVOLEJ NÁM!!!

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974, www.psas.cz

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

8 1600 20 800

Práce v ostraze
pro INVALIDNÍ DŮCHODCE
na různých objektech v Praze

Náborový příspěvek
20 000 Kč!

800 111 112

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Konkursní řízení namísto
ředitele/ky MŠ Tyršovka.

MČ Praha 12 hledá do kvalitní
6třídní mateřské školy

vhodného KandidáTa/Ku
na funKci řediTele/Ky.

Předpokládaný nástup 1. 9. 2023.
Podrobnosti na www.praha12.cz /Škol-
ství/Volná pracovní místa ve školách.

Termín pro podání přihlášky:
29. 6. 2023 do 12.00 hod. na adresu:

ÚMČ Praha 12, odbor školství.

Čerpací stanice TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Tel.: 727 871 595

Pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS.
Mzda 30.000 - 35.000 Kč/měs.

Přijme obsluhu na HPP

ZŠ (P9 - Č. Most) přijme:
kuchařku 06.00-14.30 hod.
pomoc. kuchařku 10.30-14.30 hod.
uklízečku 13.00-17.00 hod.

Nástup 21. 8. 2023
tel.: 774 355 358

mail: budilova@zsgenjanouska.cz
Nabízíme:
■ Mzda 125 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh
Požadujeme:
■ Certifikát strážný výhodou
■ Spolehlivost

Nabízíme:

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509

e-mail: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Přijme nové kolegy na pozici:

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Třináctiletý Filip Šobáň se včera odpoledne vydal do ulic Vlčnova
na Uherskohradišťsku. Tamní pestrobarevná Jízda králů je od roku
2011 zapsána na seznamuUNESCO jako nehmotné dědictví lidstva.

ČT
K

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

V ženském kroji
a s bílou růží v ústech

Stopka
pro hazard
Vedení města je terčem
kritiky starostů částí
Prahy. Ti jsou kvůli
problematické vyhlášce,
jejíž autorkou je Hana
Marvanová Kordová,
v době krize nuceni
osekat výdaje. STRANY 2, 3

Pečujte také
o své vlasy
Slunce, moře, dovolená.
Sen a balzám pro duši,
pro vlasy už tolik ne.
V létě zkuste myslet
nejen na ochranu kůže,
ale také porostu hlavy.
Vlasy jsou vystaveny
mnoha rizikům. STRANA 4

ČT
K

inzerce

Hokej. Zlato
má Kanada
Mistry světa v ledním
hokeji jsou Kanaďané,
kteří ve finále porazili
Němce 5:2. Historicky
první bronz pro svou
zemi vybojovali Lotyši
po výhře v prodloužení
4:3 nad USA. STRANA 13

Prasátko Peppa. Nejen
pitomoučké příběhy,
děti se při nich mohou
vzdělat nebo nachystat
na budoucí život. STRANY 8, 9

pondělí 29. května 2023 / č. 100 PRAHA denikmetro



02 pondělí 29. května 2023

Vedení Prahy se
stává terčem kritiky
starostů, kteří jsou
kvůli problematické
vyhlášce nuceni
v době krize
osekávat výdaje.

Kompletní vymýcení ha-
zardu z ulic metropole včet-
ně automatů a jiných zaříze-
ní k hraní takzvaných tech-
nických her. To byl cíl proti-
hazardní vyhlášky, kterou zá-
stupci hlavního města přijali
v roce 2021. Stejně dlouhou
dobu magistrát slibuje svým
městským částem, že předsta-
ví efektivní mechanismus,
který jim vyrovná ztráty pří-
jmů z daně z hazardních her.
Ty totiž v drtivé většině přípa-
dů využívají městské části
pro financování volnočaso-
vých, sportovních a kultur-
ních aktivit svých spoluobča-
nů. I po více než dvou letech
a změně vedení takzvané vel-
ké Prahy je ovšem řešení, zdá
se, v nedohlednu. Magistrát

se tak stává terčem kritiky
jednotlivých starostů, kteří
jsou nuceni v době krize ose-
kávat výdaje a peníze z ha-
zardu jim v rozpočtu chybí.
Kritika se čím dál více ozývá
také od starostů z koaličních
stran.

Nulová tolerance
Autorkou problematické re-
gulační vyhlášky je bývalá
radní pro legislativu, součas-
ná zastupitelka pražské koali-
ce SPOLU Hana Kordová
Marvanová. Ta v roce 2020
předložila návrh předpisu, je-
hož logika stojí na modelu
takzvané nulové tolerance ha-
zardu. V ideálním případě by
tak vyhláška měla vést
k tomu, že z Prahy zmizí
všechny technické hry, a tím
pádem i všechny herny a kasi-
na. Předpis, který vstoupil
v účinnost v roce 2021, nepo-
nechává prostor pro výjimky.
Tím se měl lišit od předcho-
zích regulačních vyhlášek
metropole, za jejichž diskri-
minační charakter udělil Pra-
ze pokutu i Úřad na ochranu
hospodářské soutěže (ÚOHS).
„Už při prvním představení

v současnosti platného zámě-
ru se strhla vášnivá debata,
do které se zapojili přede-
vším starostové jednotlivých
městských částí. Důvod je
prostý. Současný model pře-
rozdělování příjmů z daně
z hazardních her stojí namyš-
lence, že tyto příjmy plynou
městu v závislosti na tom, ko-

lik je na jejich území provozo-
vaných herních automatů.
Radnice tak s novou vyhláš-
kou musí počítat s význam-
ným výpadkem finančních
prostředků, které využívaly
pro zajištění konkrétních čin-
ností v oblasti školství, kultu-
ry, sportu nebo adiktologické
i kriminologické prevence,“
vzpomíná pro deník Metro
starosta Prahy 9 Tomáš Port-
lík (ODS).
Bývalá vládnoucí koalice

tehdy vzápětí slíbila měst-
ským částem, že „neostrouha-
jí“. Hledáním řešení byl pově-
řen tehdejší náměstek primá-
tora pro finance Pavel Vyhná-
nek (Praha sobě), který ale
do konce volebního období
žádný udržitelný model fi-
nanční náhrady nestihl před-
stavit. A tak ani v květnu
2023 neexistuje systém, kte-
rý by radnicím výpadek pří-
jmů kompenzoval.
„Hlavní město se zavázalo

dorovnat městským částem
tento výpadek, ale je logické,
že tyto peníze bude muset
vzít z jiných investic. Doteď
to byl příjem ze soukromého
sektoru, v budoucnu to bude

AKCE 1 + 1 ZDARMA na kompletní brýle. Slevu je možné využít vždy při zakoupení dvou
kompletních dioptrických brýlí (obruba + skla). Levnější brýle od nás získáte úplně ZDARMA.
Akce platí od 27. 2. do odvolání. V ceně zakázky navíc získáte měření zraku ZDARMA. Slevu
nelze kombinovat ani sčítat s jinou slevovou akcí či výhodou.

1+1
ZDARMA
na kompletní brýle

500 Kč voucher lze kombinovat s akční slevou, která je vyznačena na slunečních
brýlích. Na jedny sluneční brýle může být uplatněn pouze jeden 500 Kč
vouhcer. Voucher platí do 2. 6. 2023 nebo do vyprodání zásob pouze v
kamenných prodejnách POP OPTIK. Voucher nelze uplatnit na značku
Privé Revaux a Oakley.

Kč

NA SLUNEČNÍ BRÝLE

POP OPTIK POP OPTIK

www.popoptik.cz www.popoptik.cz Pla
tí p
ou
ze

do
pá
tku

2.
6.

Praha není jediným
městem, které šlo cestou
nulové tolerance. Byla
zavedena i v Brně, Ostravě
či Českých Budějovicích.

• Nedávno zveřejněné závě-
ry šetření Centra ekono-
mických a tržních analýz
(CETA) však naznačují, že
ani jedno z českých měst
neprovádí sběr dat či mo-
nitoring, jak se cíle regula-
ce daří naplňovat. Speciál-
ní kapacity na tyto úkoly
nemá vyčleněné ani Praha
a město nedisponuje žád-
nými daty nebo statisti-
kami. JAR

NEJSOU DATA

STOP HAZARDU. RADNICE

inzerce



03 www.metro.cz

přehazování z jedné pražské
kapsy do druhé. Řádný hospo-
dář by se pokusil nejdříve
o smysluplnou regulaci a sna-
žil by se zachovat příjmy.
Zákazmusí být poslední řeše-
ní, nikoli to první,“ dodává
pro Metro Portlík.

Chybí zpětná vazba
Plošný zákaz se mu přitom

nelíbí ani z ekonomického,
ani z adiktologického hledis-
ka. Ani v podmínkách své
městské části Prahy 9 nemá
k dispozici žádná data, že by
nová pravidla vedla k zásadní-
mu snížení sociopatologic-
kých jevů. Zákaz podle něj
spíš vede k tomu, že si hráči
hledají alternativní cesty.

„Co se problematiky záka-
zu týče, nejde jen o výnos-
nost, jež by pro magistrát
a radnice byla přínosná. Ha-
zard se teď hraje ještě víc, než
když byly technické hry povo-
lené. Pouze se přesunul na
jiné formy, na internet, nej-
různější aplikace. Z těch ale
příjmy nejdou městu, nýbrž
státu,“ tvrdí Portlík a konsta-
tuje, že magistrát tímto způ-
sobem městské části připra-

vil ročně omiliony korun, jež
byly na dani inkasovány.
Praha zvolila naoko líbivé

radikální řešení, které však
v praxi selhává, i podle zastu-
pitele Prahy 11 a předsedy
Kontrolního výboruMagistrá-
tu hlavního města Prahy On-
dřeje Prokopa. „Nevidím žád-
né jednoduché řešení, jak
městským částem téměřmili-
ardu v jejich rozpočtech kom-
penzovat. V době patnáctipro-
centní inflace a dramatické-
ho růstu nákladů na správu
a investice městských částí
zkrátka nejsou výdajové po-
ložky v rozpočtu hlavního
města Prahy, které bychom
mohli s klidným svědomím
škrtnout. Tyto peníze budou
zkrátka městu a městským
částem nenávratně chybět,“
komentuje pro Metro Pro-
kop.
Kritikem současné situace

kolem hazardu je také napří-
klad řeporyjský starosta Pa-
vel Novotný. Kriticky se pro
deník Metro v minulosti vyja-
dřovali na adresu vyhlášky
i odborníci na závislosti
– adiktologové. O negativ-
ních dopadech nynějších re-

gulací hovoří také studie Cen-
tra ekonomických a tržních
analýz uveřejněná v roce
2021.

Plán se teprve chystá
Na to, zda má zastupitelstvo
hlavního města jasno, jak
bude kompenzovat měst-
ským částem výpadky z daně

z hazardních her, jsme se ze-
ptali zastupitele hlavního
města za Piráty Jiřího Brůžka.
Ten sází hlavně na systém,
který by do městských částí
nalil peníze z on-line sázek.
„Za hlavní město Prahu

jsme navrhli změnit systém,
kterým se rozdělují odvody
z on-line sázení. Zatím byly
směrovány do obcí, které pro-
vozovaly hazard v kamen-
ných zařízeních. Což nedává
logiku, odvody by měly smě-
řovat do všech obcí. Změna
zákona, která by umožnila
změnu systému, byla předjed-
nána na ministerstvu finan-
cí,“ vysvětluje pro deník Met-
ro Brůžek a dodává, že o kon-
krétních číslech dosud neby-
la řeč.
„O těch se budeme bavit

při sestavování rozpočtu
na rok 2024 a věřím, že bude
dodržen závazek Prahy vůči
městským částem, kdy Praha
slíbila případné výpadky do-
rovnat. Ale kolik to přesně
bude, budeme vědět na pod-
zim tohoto roku,“ krčí rame-
ny Brůžek.
Výpadek z hazardu má být

podle Brůžka v řádu vyšších

stovek milionů ročně. „Přes-
ně se jedná o částku tři stami-
lionů korun za rok 2022. Jas-
né také je, že případný výpa-
dek příjmů městských částí
bude hrazen z rozpočtu hlav-
ního města Prahy. Z jakých
kapitol tyto výdaje půjdou,
by měl nyní předložit radní
pro oblast financí Zdeněk Ko-
vářík. Celkové příjmy Prahy
byly v loňském roce 2022 sto
dvacet miliard, v rozpočtu
Prahy by tato kapitola měla
být vyhrazena, abychom do-
stáli závazku,“ ubezpečuje
Brůžek.
Zároveň dodává, že Piráti si

za problematickou protiha-
zardní vyhláškou stále stojí.
„Za pirátský klub souhlasíme
s úpravou vyhlášky z minulé-
ho volebního období. Za pozi-
tivními kroky v dané proble-
matice vidím snahu o rozšíře-
ní registru vyloučených hrá-
čů o osoby v exekuci, jak navr-
huje senátorka Adéla Šípo-
vá,“ uzavírá pro deník Metro
Brůžek.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Dříve existovala pracovní
skupina složená ze starostů
a odborníků. Ta regulaci
připravovala. Luxusní kasi-
na situovaná v hotelech
nebo ve velkých nákupních
centrechměla podle nich
zůstat. Hana Kordová
Marvanová ale předložila
zastupitelstvu „svou“ verzi.

• Radní Marvanová si
za zněním vyhlášky stojí
dodnes. Naposled ji pro
deník Metro obhajovala
letos v lednu. „Budeme
svůj názor bránit. Dlouho-
dobé úsilí Prahy je důleži-
té,“ tvrdila radní. JAR

inzerce

VYHLÁŠKA ČI PASKVIL

MAJÍ DÍRY V ROZPOČTECH



04 pondělí 29. května 2023

Sluneční záření,
moře a chlor.
To vše může
poškodit naši kštici.

Léto, sluníčko, moře a dovo-
lená. Pro nás je to sen a bal-
zám na duši, ne už tak úplně
pro naše vlasy. Zatímco na
ochranu kůže v létě myslí-
me, na vlasy se často zapomí-
ná. Přitom jsou to ale právě
vlasy, které dostávají v létě
nejvíce zabrat. Jsou vystave-
né mnoha rizikovým fakto-
rům, jako je ostré slunce,
chlorovaná či slaná voda,
vítr.

Důležité je používání kvalit-
ní kosmetiky. Kadeřníci dopo-
ručují se vyhnout používání
běžných vlasových produktů,
které často obsahují neroz-
pustné silikony. Ty na vla-
sech vytvoří film, pod kterým
se vlas ve skutečnosti

dusí a není schopen přijímat
výživu.
Oslovení odborníci doporu-

čují používat speciální letní
péči a vsadit na produkty
s UV ochranou. „UV záření
narušuje vlasový protein,
vlas se otevírá, poškozuje
a stává se křehkým a láma-
vým. Vlasy před sluníčkem
chraňte kloboukem.
Must-have jsou také letní
řady šamponů, které z vlasů
odstraní sůl a chlor,“ říká ře-
ditel kadeřnických salonů
Klier David Lanča.
S tím souhlasí i kadeřnice

Petra Měchurová a doplňuje,
že případným zplihlým či
elektrizujícím vlasům z po-
krývky hlavy vždy pomohou
vhodné produkty. „Nikdy ne-
vycházejte z domu s mokrý-
mi nebo vlhkými vlasy, vždy
je nejprve pečlivě vysušte,“
dodává Měchurová a zmiňu-
je, že to platí pro všechna roč-
ní období. Mokré vlasy se ni-
kdy nemají stahovat gumič-

kou, mohly by se polámat.
Ve stažených mokrých vla-
sech se může pokožka zapa-
řit a vzniknout nepříjemná
kvasinka. Rozhodně s takový-
mi vlasy není dobré ani cho-
dit spát či je nechávat volně
proschnout. Když není čas je
vysušit celé, alespoň se dopo-
ručuje prosušit vlasy u hlavy.
Červené, měděné a fialové

odstíny se vymývají dříve
přes celý rok, nyní kvůli slu-
níčku o to více. „Zkuste s va-
ším kadeřníkem probrat,
zda by nebyla vhodná napří-
klad melírovací technika ba-
layage nebo technika ombré,
kde jsou konce vlasů pone-
chány světlejší a časté barve-
ní tak není tolik potřeba,“ do-
plňuje Lanča a radí, že s radi-
kální změnou barvy doporu-
čuje počkat až na podzim.
„Komplexní péči si tedy do-
přejte raději až po dovolené,
včetně zastřižení a hloubko-
vé regenerace,“ uzavírá ka-
deřník. IVETA BENÁKOVÁ

Vlasy potřebují
v létě dost péče

Co nabízíme my:
Stálou práci v nestálé době

5 týdnů dovolené
Benefity

Průměrně více než 50 000 Kč měsíčně

Co od tebe potřebujeme:
Ideálně řidičský průkaz D

Řidičský průkaz skupiny B, C
Spolehlivost

Pozitivní vztah k cestujícím

800 220 020
dpp.jobs.cz

ZAČNI
TOTU
ŘÍDIT!

Třetí žena
Zlatou palmu za nejlepší
film na závěr 76. roční-
ku mezinárodního filmo-
vého festivalu ve fran-
couzském Cannes získal
snímek režisérky Justine
Trietové Anatomie pádu.
Je teprve třetí ženou, je-
jíž dílo získalo na jedné
z nejprestižnějších filmo-
vých přehlídek hlavní
cenu. ČTK

ČT
K

inzerce



nebo různé podílové fondy.
Jsou proto vhodné spíš pro
takové střadatele, kteří mají
velký finanční polštář a po-
kud o peníze v rizikových in-
vesticích vlivem jejich nega-
tivního zhodnocení přijdou,
nebude je to moc bolet.

Pro běžné střadatele je
vhodnější spoléhat se na

Plánované rušení pobo-
ček pošt je vhodnou příle-
žitostí pro změnu způsobu
výplaty důchodu. Už dávno

Základní radou je nikdy
nezadávat své osobní údaje,
hesla nebo PIN kódy na po-
dezřelých webových strán-

Na každém kroku dnes
narazíte na finanční porad-
ce, kteří slibují zázračné
zhodnocení peněz, které
porazí i desetiprocentní in-
flaci. Jenže je potřebamít na
paměti, že se takovéto inves-
tice neobejdou bez velkých
rizik – ať už jde o investice
do akcií, nákup kryptoměn

Pro peníze na poštu? Výplata důchodu na
účet v bance je bezpečnější a pohodlnější

Platby na internetu:
Dvakrát měř, jednou řež

Vysoké zhodnocení financí bez
vysokého rizika neexistuje

Zloděj si vyhlídne seniora, který míří pro
důchod na poštu. Počká si na něj, peníze
mu ukradne a seniorovi zbydou oči pro
pláč. Podobné zprávy pravidelně vídáme
v řadě médií. Důležitá je obezřetnost. Ale
ještě lepší je tomuto riziku úplně předejít.

Platby na internetu jsou velmi praktické
a rychlé, ale také vyžadují určitou míru
opatrnosti a obezřetnosti. Senioři –
a nejen oni – by se neměli bát používat
moderní technologie, ale měli by si být
vědomi rizik a dodržovat základní pravidla
bezpečného chování na internetu.

Peníze v bankách, stavebních spořitelnách
a kampeličkách jsou ze zákona pojištěny.
Nestane se tak, že o vklady v případě
krachu banky přijdete.

700 000
tolik seniorů nedostává
důchod na účet v bance,

ale chodí si pro něj
na poštu nebo jim ho

pošťák nosí domů

Už za 7
pracovních

dní
od krachu finanční

instituce získají
střadatelé zpět
své vklady až do
výše ekvivalentu
100 000 euro. Bez

papírování, dokazování
a spoluúčasti.

přece není nutné chodit si
pro peníze osobně na poštu.
Mnohem rychlejší, pohodl-
nější a bezpečnější je nasta-

kách nebo v e-mailech, které
tvrdí, že jsou od banky, po-
jišťovny nebo jiné instituce.
Tyto zprávy mohou být sou-

vit si pravidelné vyplácení
důchodu na účet v bance.
Člověku tak odpadne povin-
nost chodit každý měsíc na
poštu a nosit v kapse velký
obnos peněz.

Peníze na účtech v ban-
kách jsou v bezpečí. „Na
prostředky uložené v bankách,
stavebních spořitelnách nebo
družstevních záložnách (kam-
peličkách) se vztahuje zákonné
pojištění vkladů. V málo pravdě-
podobném případě pádu banky
tak klienti dostanou své peníze

částí tzv. phishingu, což je
technika, kterou podvodníci
používají k získání citlivých
informací od uživatelů. „Po-
kud máte pochybnosti o pravosti
nějakého e-mailu nebo webové
stránky, raději je ignorujte nebo
kontaktujte svou banku nebo po-
skytovatele služby,“ radí Renáta
Kadlecová, výkonná ředitel-
ka Garančního systému.

Další opatření, které
může zvýšit bezpečnost on-
line plateb, je používat pou-
ze ověřené a důvěryhodné
platební metody, jako jsou

zpět, a to už do 7 pracovních
dní,“ popisuje výkonná ředi-
telka Garančního systému
finančního trhu Renáta Ka-
dlecová. Je to právě Garanč-
ní systém, který zajišťuje
pojištění vkladů v České
republice.

Změnit si způsob výplaty
důchodu je snadné. Stačí
zajít na okresní správu so-
ciálního zabezpečení a vy-
plnit tam Žádost o zařízení
výplaty důchodu poukazem
na účet v České republice.

Vyplněný, podepsaný a ban-
kou potvrzený tiskopis pak
stačí podat prostřednictvím
kterékoliv OSSZ.

například platební karty s či-
pem a PINem, internetové
peněženky nebomobilní ap-
likace. Tyto metody nabízejí
různé úrovně ochrany proti
zneužití platebních údajů
nebo ztrátě peněz. Napří-
klad platební karty s čipem
a PINem generují pro kaž-
dou transakci jednorázový
kód, který nelze snadno od-
halit nebo zkopírovat. Inter-
netové peněženky nebomo-
bilní aplikace zase umožňují
platit bez nutnosti zadávat
číslo karty nebo CVV kód.

produkty, které jsou bez-
pečnější. Slibují sice menší
zhodnocení, ale je tu jisto-
ta, že o peníze lidé nepři-
jdou. To se týká například
stavebního spoření, termí-
novaných vkladů anebo
obyčejných spořících účtů
v bankách.

U takovýchto produktů
mají střadatelé navíc jistotu,
že o ně nepřijdou ani pokud
finanční instituce zkrachuje.
„Vklady v bankách, stavebních
spořitelnách a družstevních zá-
ložnách jsou totiž ze zákona au-
tomaticky pojištěny až do výše

Kromě toho je také důle-
žité pravidelně kontrolovat
výpisy z účtu a sledovat po-
hyb peněz na svém bankov-
ním účtu. „Pokud si všimnete
nějaké podezřelé transakce nebo
částky, kterou jste nezaplatili,
okamžitě kontaktujte svou banku
a nahlaste problém. Je důležité si
uvědomit, že se pojištění vkladů
nevztahuje na hackerské útoky
nebo zneužití platebních údajů.
Proto je dobré problém řešit
hned, když nastane, a s bankou
vše vykomunikovat,“ uvádí Re-
náta Kadlecová.

ekvivalentu 100 000 euro, tedy
necelých 2,5 milionu korun,“ in-
formuje ředitelka Garanční-
ho systému finančního trhu
Renáta Kadlecová. V případě
krachu instituce tak lidé své
vklady získají zpět do sedmi
pracovních dnů.

Přesvědčit se o tommohli
i klienti Sberbank CZ, a.s. Už
za sedm pracovních dnů od
chvíle, kdy ČNB oznámila,
že banka není schopna do-
stát svým závazkům, se lidé
díky Garančnímu systému
dostali zpět ke svým peně-
zům.

Zajímá vás něco o zákonném pojištění vkladů? Kontaktujte nás!
Garanční systém finančního trhu, Týn 639/1, Praha 1 | E-mail: info@gsft.cz | www.garancnisystem.cz | facebook.com/GarancniSystem | twitter.com/gsftcz

www.metro.cz05Komerční příloha



06 pondělí 29. května 2023

V sobotu se konala
pietní akce, která
se věnovala bývalým
politickým vězňům
komunistického
režimu.
V krušnohorském městečku
Jáchymov v sobotu ožilo vzpo-
mínánímna hrůzné komunis-
tické období. Někdejších věz-
ňů, kteří v Jáchymově nebo ji-
ných táborech museli strávit
dlouhé roky, se zúčastnilo už
jen několik, většinu hostů
tvořili jejich potomci nebo zá-
stupciměsta, kraje i Poslanec-
ké sněmovny, zúčastnila se
také kancléřka prezidenta
Jana Vohralíková.
Pietní akt u Brány svobody,

památníku politických věz-
ňů, kteří prošli jáchymovský-
mi pracovními tábory, byl vy-

vrcholením dvoudenní akce,
jež začala už v pátek v Hor-
ním Slavkově a v Ostrově,
tedy místech, kde byly další

pracovní tábory pro politické
vězně.
Zatímco ještě před deseti

lety pietní akce zaplnila celé

prostranství před kostelem
sv. Jáchyma lidmi, v posled-
ních letech už jich přijíždí
méně, nechyběli ale bývalí
političtí vězni a jejich potom-
ci ze Slovenska, kteří zaplnili
téměř celý autobus.
Jak poznamenal Leoš Ží-

dek, jeden z někdejších poli-
tických vězňů, blíží se doba,
kdy už přeživší z lágrů
z 50. let na akci nebudou. Uve-
dl, že o to potřebnější je si
hrůzy tehdejších let připomí-
nat, začít by ale podle nějměl
každý u sebe, revolucí v srdci.
„Měli bychom přestat nadá-
vat a rozdělovat národ, ale
spíše pomáhat umět se
uskrovnit,“ uvedl Žídek.
Akce se zúčastnil i senátor

Miroslav Balatka, který apelo-
val na to, aby zrůdné činy
z dob komunismu nebyly za-
pomenuty. „Motivem byla
tehdy nenávist,“ řekl Balat-
ka. Nenávist ale podle něj žije

ve společnosti dál a někteří
se ji snaží využít k vlastním
politickým cílům. ČTK

Pouze pro invalidní důchodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení denně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Pohovory jsou každý pracovní den

8.00-12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

70
Tábory, kde se za nelid-
ských podmínek těžil uran
pro potřeby tehdejšího
Sovětského svazu, prošlo
od roku 1949 až do roku
1961 asi 70 tisíc vězňů, větši-
nou politických. Právě v čes-
koslovenských dolech a to-
várnách, kam byli političtí
vězni umísťováni, se vžilo
slovo mukl, zkratka označe-
ní „muž určený k likvidaci“.
V Jáchymově řada těchto
lidí zemřela. ČTK

Pietní akt u Brány svobody, památníku politických vězňů, kteří prošli
jáchymovskými pracovními tábory. ČTK

Oslavy v Mnichově Hradišti. Součástí akce byl i sedmý ročník srazu
majitelů nákladních vozů Škoda a LIAZ. ČTK

Jáchymovské peklo připomnělo
„nedávné“ komunistické hrůzy

MUKLOVÉ

Němci se
s Čechy sbližují
„Máme za sebou mnoho ne-
návisti, bolesti i krve, proto
musíme pracovat na míru,“
řekl na shromáždění na su-
detoněmeckém sjezdu
v Řezně český ministr škol-
ství Mikuláš Bek. Šéf sudet-
ských Němců Bernd Posselt
se omluvil za podíl sudet-
ských Němců na nacismu
a zdůraznil, že je potřeba,
aby se Češi a Němci dál sbli-

žovali. Z Československa
byly po druhé světové válce
odsunuty tři miliony Něm-
ců. Během odsunu zemřelo
až 30 tisíc lidí. Za šest let
trvající nacistické nadvlády
zahynulo až 350 tisíc Čecho-
slováků.

Desítky oprav
v Česku
Řidiče v Česku čekají v let-
ních měsících desítky do-
pravních omezení. Finální

podoba letních dopravních
omezení by měla být zveřej-
něna až v polovině června.

Slaví sedmdesát
Do ulic Mnichova Hradiště
se v sobotu vydaly ve spani-
lých jízdách desítky náklad-
ních aut značky Liaz a Ško-
da. Město si akcí připomně-
lo výročí bývalého samostat-
ného závodu na výrobu
československých náklad-
ních aut, první vznikla
před 70 lety. ČTK

inzerce

ČT
K

KRÁTCE





08 pondělí 29. května 2023

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.267786

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969272041

Ostatní
• Slevy na finské sudové sau-
ny, sestavené v továrně v
Litvě, připravené k instalaci,
délka 2,54-3,3 m, doprava
zdarma, cena od 54000
t. +420776464760 272428

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• Hledám pro zaměstnance
bank byty k dlouhodobému
pronájmu pouze v Praze. Práv-
ní servis zajištěn.
Tel: 274784428 271145

• Lekářka hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat.
T: 605 845 088271438

Knihy a časopisy

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 271744

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403271928

Seriál o prasátku
vysílají po celém svě-
tě. I přesto vás ten-
hle fenomén dostih-
ne až ve chvíli, kdy si
pořídíte potomka.

Vysílají jej ve sto osmdesáti
zemích a přeložený je
do mnoha desítek jazyků.
I přesto se vás tenhle celosvě-
tový fenomén, který vznikl
již v roce 2004, začne týkat
pravděpodobně až v momen-
tě, kdy si pořídíte prvního po-
tomka. Řeč je o seriálu Prasát-
ko Peppa, který lze nakouká-
vat kdekoli, třeba na mobilu
z YouTube. Dostupný je také
například v on-line archivu
České televize či na Voyu,
na Netflixu, Disney Plus,
HBOMax nebo O2 TV.
A když jste zrovna off-line,

najdete tuhle prasečí slečnu
v červených šatech (nebo je
to sukně?) na nejrůznějším
merchi v obchodech. Peppa
je prostě všude. Smiřme se
s tím.

Čochty, chrochty
„Já jsem prasátko Peppa. To-
hle je můj malý bratříček
Tom a moje maminka. A to-
hle je můj tatínek.“ Tuhle
hlášku, konkrétně ve třech
různých dabingových prove-
deních, už z hlavy kvůli své
skoro dvouleté dceři a její ob-
libě v příhodách čtyřletého
prasátka Peppy, její rodinky
a zvířecích přátel nejspíš ni-
kdy nedostanu. Ani to, že
existuje nějaké slůně Emily,
ovečka Zuzka, zebra Zoja,
namrkve ujetý králík, respek-
tive králice Rebeka, pejsek
Danny a poník Péťa. A zhruba
s půlkou zeměkoule nejsem
nejspíš sám.
Na jednotlivé epizody seriá-

lu Prasátko Peppa lze nahlí-
žet dvěma způsoby. Pokud
ryze kriticky, můžeme se za-
čít bavit o kompilátu krát-
kých a veskrze banálních mi-
kropříběhů prasečí famílie,
která se každým dílem doslo-
va prosměje a prochrochtá.
Obvykle někdy v půlce (či
na konci) pětiminutových
epizod přichází nějaké to po-
učení, většinou morální, bě-
hem šťastného závěru pak ob-

vykle zúčastnění padají spo-
lečně na záda a spokojeně se
smějí. A u toho chrochtají.
Jak jste ale jistě už vytušili,

nejsem tu od toho, abych ten-
hle televizní fenomén hanil.
A to i přesto, že je tu tatínek
pravidelně vyobrazován jako
tlustý chvástal a popleta. Prá-
vě naopak. Příběhy jednotli-
vých dílů jsou sice pitomouč-
ké, zároveň ale docela dobře
ukazují dětem každodenní
aktivity, čímž je příjemnou
formou vzdělávají a chystají

na budoucí život. Řeší se tu
běžné věci jako chození
do školky, ježdění na výlety,
do zábavního parku či mu-
zea, navštěvují se tu prarodi-
če a kamarádi, postavičky se
učí jezdit na kole, jezdit auto-
busem či nakupovat. A taky
se mít rádi a vycházet spolu.
Postavy jsou zvířata, kte-

rým vetkli kreslíři do vínku
specifický vzhled s dvěma oči-
ma na boku jejich zvláštně
tvarovaných hlaviček, jinak
se ale od běžných seriálových

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Mzdová účetní
Vaším hlavním úkolem bude:
Komplexní zajištění mezd zaměstnanců,
Tvorba analýz a reportů – využívání MS Excel,
komunikace se státními institucemi.

Místo výkonu práce: Karla Engliše 11, Praha 5.

Očekáváme:
Praxi ve mzdovém účetnictví min. 1 rok,
Znalost MS Office na velmi dobré úrovni,
Spolehlivost, důslednost, diskrétnost a vstřícnost,
Zájem pracovat v týmu,
Komunikativnost - poskytování poradenství zaměstnancům.

Nabízíme:
zajímavou práci na zaměstnanecký poměr, moderní pracovní
prostředí s výbornou dopravní dostupností, přátelský kolektiv,
zajímavé platové ohodnocení, 5 týdnů dovolené, stravovací
příspěvek, mobilní telefon, notebook, příspěvek na penzijní
připojištění, slevy od obchodních partnerů, zvýhodněné
předplatné, volné vstupy do ZOO a mnoho dalšího.

Kontaktní osoba: Barbora Vavřinová
+420 734 517 421
barbora.vavrinova@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný životopis
s průvodním dopisem na uvedenou emailovou adresu.
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu Barbora.Vavrinova@mafra.cz.

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Peppa chodí do třídy, kterou vede paní učitelka Gazela. Mezi
spolužáky patří ovečka Zuzka, zebra Zoja či pes Danny. BANDAI NAMCO

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

PEPINA JE FENOMÉN. PRO

inzerce



09 www.metro.cz

jinak se ale od běžných lid-
ských seriálových postaviček
moc neliší. Nosí oblečení, žijí
v domech, řídí auta, ale stále
si zachovávají některé cha-
rakteristické vlastnosti zví-
řat, jež představují. Seriál má
v sobě totiž pěkný kus jedno-
ho z nejstarších literárních
žánrů, tedy bajky. Jak už
jsem rovněž zmínil, Pepina
a její rodina během rozhovo-
ru občas chrochtají, ostatní
zvířata pískají a kvičí, liší se
i jejich obydlí. Králice Rebeka
s bráchou Ríšou například
bydlí v obrovském kopci, kte-
rý je prošpikovaný chodba-
mi. Malé slůně zase s oblibou
troubí, až se třese obraz.

Nepohádková kritika
Pořad, který vytvořili britští
animátoři Mark Baker a Ne-
ville Astley, se vysílá od roku
2004. Za tu dobumá pochopi-
telně za sebou i řadu kontro-
verzí. Podle kritiků z řad léka-
řů například vzbuzuje
u svých diváků v batolecím
věku nerealistická očekává-
ní. Skuteční doktoři totiž
ke svému pacientovi oddaně
nechodí. Existují i kritizova-

né epizody, ve kterých cestá-
ři opraví za jediný den vel-
kou díru v silnici nebo
v nichž stavaři vedeni panem
Býkem postaví za den a noc
velký dům. Připadá vám po-
dobná kritika z pohádky, kte-
rá má zcela pochopitelně na-
stavená pravidla nerealistic-
ky, přehnaná? Pak vězte, že
může být hůř.

Maminky a autismus
Před časem, konkrétně v roce
2018, obletěla internet fáma,

že je Peppa návyková a způso-
buje u ratolestí autismus.
Zprávy se chytila celá řada
médií. Volba prasátka Peppy
byla pro šíření jasně rozezna-
telného hoaxu logická, neboť
tento animovaný fenomén je
celosvětově dostatečně zná-
mý, aby následná kauza do-
sáhla globálních rozměrů. Se-
riál byl v té době terčem kriti-
ky za to, že je Peppa občas ke
svému okolí hrubá, sobecká,
netolerantní, arogantní či pří-
liš soutěživá. I tyto argumen-

ty proto byly použity v souvis-
losti s domnělým autismem.
Rozruch vzbudila také epi-

zoda, v níž autoři představili
první pár stejného pohlaví.
Běhemdílu s názvemRodiny,
který v loňském roce poprvé
odvysílala stanice Channel 5,
se prasátko seznámilo s lední
medvědicí Penny. Na tom by
nebylo nic zvláštního, kdyby
Penny neměla dvě maminky.
Na Twitteru se tehdy podle
BBC strhla vášnivá debata.
Epizoda byla přitom odvysílá-

na celé dva roky poté, co na
jedné americkéwebové strán-
ce vznikla petice ve prospěch
stejnopohlavní rodiny v seriá-
lu, která nasbírala téměř dva-
cet čtyři tisíc podpisů.
Tenhle seriálový fenomén

nesměl chybět ani v naší pra-
videlné internetové rubrice
Strážce streamu na webume-
tro.cz.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Na tvorbě seriálu se podílí celá
řada lidí. Režírují Mark Baker,
Neville Astley, Joris van Hul-
zen a Phil Hall. Na scénáři se
podílejí SamMorrison, Neville
Astley, Mark Baker, Sarah Ann
Kennedy a další.

• Vypravěče v originále na-
mlouvá John Sparkes, Lily
Snowden-Fine dabuje
Peppu. V seriálu zaznívají
také hlasy Harley Bird,
Morwenny Banks, Richarda

Ridingse, Briana Blesseda,
Davida Rintoula a dalších.

• V češtině Peppa hovoří hla-
sem Jany Altmannové, Alžbě-
ty Volhejnové a v některých
dabingových verzích také
Kláry Šumanové.

• Sporů o to, která představitel-
ka svůj úkol nejlépe zvládá,
je plný internet. Co myslíte
vy? Napište nám názor na:
filip.jarosevsky@metro.cz.

Topná sezona, během které
Češi výrazně šetřili, se po-
malu blíží ke konci. Všech-
no zdražuje a jediné místo,
kde peníze nepřibývají,
jsou naše peněženky. Ne-
zbývá nic jiného, než odliv
hotovosti trochu přiškrtit

Bránit se je možné zave-
dením účinných úsporných
opatření. Kromě drobných
opatření, které můžeme
udělat my sami, může být
významným zaškrcovadlem
nový plynový kotel, který se
umí chovat úsporněji. Za-
staralé kotle zatěžují nejen
peněženku, ale také životní
prostředí.
Vhodnou investicí do nové-
ho zdroje tepla představují
kondenzační kotle, které
využívají princip konden-
zace vodní páry obsažené
ve spalinách pro zvýšení
účinnosti vytápění a snížení
emisí. Obvykle jsou vybave-
ny speciálním výměníkem,
který umožňuje odvádět tep-
lo z kondenzace vodní páry

Nový plynový kotel ušetří
až 30% nákladů za energie

a předávat ho zpět do systé-
mu vytápění.
Kondenzační kotle jsou
obecně považovány za velmi
účinné a ekologické způsoby
vytápění. Vzhledem k tomu,
že kondenzační kotle využí-
vají většinu energie, která by
jinak unikala spalinami, mo-
hou být mnohem účinnější
než letité klasické kotle. Na-
víc, protože produkují méně

emisí než tradiční kotle, mo-
hou být méně škodlivé pro ži-
votní prostředí. Obsluha, pro-
voz a údržba je stejně jako
dopad na životní prostředí
minimální.
Kondenzační kotle mají nižší
provozní náklady, vyžadují
méně paliva k provozu. Díky
využití kondenzačního tepla
a tím vyššímu topnému účin-
ku dokáží ušetřit až 30% ná-

kladů za vytápění. Všechny
tyto faktory dělají z konden-
začních kotlů výhodnou vol-
bu pro majitele nemovitostí,
kteří hledají úsporné, účinné
a ekologicky šetrné způsoby
vytápění.

Výměna plynového kotle
kromě finanční investice
představuje i čas spojený
s nezbytným zařizováním
souvisejících záležitostí. Po-
hodlným řešením může být
váš dodavatel energie. V ob-
lasti možných energetických
řešení je plně nápomocna
i Pražská plynárenská, kte-
rá má dlouholeté zkušenosti
a vše potřebné umí zařídit
na klíč. Od prvotní konzulta-
ce a návrhu až po zapojení,
včetně vyvložkování komína
a následné revize. Navíc si
u Pražské plynárenské lze
domluvit zajištění každo-
ročního servisu. Pravidelně
servisovaný a správně seří-
zený kotel má vyšší účinnost,
je bezpečný, má tišší chod,
prodlužuje se mu životnost
a v neposlední řadě šetří roz-
počet.

PRASÁTKO PEPPA UMÍ I ČESKY

Dobrodružství čtyřletého prasátka Pepiny, její rodinky a zvířecích
přátel milují diváci po celém světě. PETOONS STUDIO

ČPAK NEDĚLÁ Z DĚTÍ AUTISTY?

inzerce



10 pondělí 29. května 2023

Stala se mi teď vtipná věc. Už jsem tu zmiňoval, že jsem nad-
šený, ale velmi sváteční cyklista. Jezdím v podstatě jen u nás
na kopci, v rozpětí Albert až Veleslavín. Mou přirozenou sna-
hou je držet se co nejvíce vrstevnic. Čímž teď pochopitelně
nemyslím stejně staré ženy. Jde mi zkrátka o to, nemuset
příliš šlapat. Sice to umím, ale děsně u toho funím. Oproti
tomu jízda po vrstevnicích skýtá velké potěšení.
Podobné jako chůze, ale všechno je takové vyšší. Rychlost
pohybu, má postava a vůbec celková úroveň. Takže mohu

okolní svět pozorovat s mír-
ným nadhledem a o něco rych-
leji než při procházkách. Nejez-
dím ovšem na kole, jen abych
se kochal! Často takto vyřídím
praktické záležitosti.
Zajedu na poštu, do lékárny,
drogerie, do sámošky nebo k vý-
dejnímu boxu. Jet s kolem na
klasický nákup má ale drobné
úskalí, které se však může stát

i výhodou: nemůžu toho nakoupit příliš, abych to uvezl. Tak-
že musím lépe vybírat. K nákupním účelům skvěle slouží ko-
šík umístěný před řídítky. Ten ale nesmíte naložit příliš, pro-
tože potom se bicykl hůře ovládá.
Řízení je lehčí, když se to těžší dá dozadu. Tam jsem ale
dlouho měl jen nosič. Abych tedy zvýšil praktické využití
svého kola, objednal jsem si košík i dozadu. A teď ta vtipná
věc, kterou jsem uvozoval na začátku: když jsem si ho na
internetu objednával, musel jsem ko-
šík vložit do košíku! To mě neobyčejně
pobavilo.

LUŠTĚNKA

Abych tedy
zvýšil

praktické využití
svého kola,
objednal jsem si
košík i dozadu.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:LÁTKA

ŘEŠENÍSUDOKU:

3 – BUŠ, ZIP

4 – KAVA,
LIAZ, RANČ

5 – AVALA,
OBRNA,
VÝBĚR, ZÁVAL

6 – LAKTAM,
MADRID,
ŠUPLÍK, ŽVATLA

7 – MAZADLO

10 – PAMPELIŠKA,
UNIVERZITA

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

V pátek byla slavnostně otevřena nová trať na Libuš. „Do Libuše
od zítřka tramvají linky 17, zároveň tím ale po 63 letech končí
autobusová linka 165!“ napsal k jedné ze svých fotek účet
mestskadoprava a přidal hashtagy #metrotag #mojemetro.
Dělejte to u svých fotek pražského dění, nejen z dopravy, také!

@mojemetroKol centrum

MARDOŠA
ČLENKA KAPELY TATA BOJS



11 www.metro.cz

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Teplotní rekordy: 3,1 °C (1957) 32,8 °C (2005) Bio:

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

HOROSKOPSUDOKU

Beran 21. 3. – 20. 4.
Ve svém životě jste teď několikrát udělali vý-
znamné rozhodnutí, které vás ale stálo hodně
sil. Teď začnete sklízet zasloužené ovoce.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Mějte se na pozoru před negativními vlivy, které
vám zamíchají kartami zejména v osobním živo-
tě. Obklopujete se falešnými jedinci.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Delší dobu se poohlížíte po projektu, který
by vám vlil energii do žil. Máte tendenci se se-
bevzdělávat a stále toužíte po něčem novém.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Tento týden by mohl být pro vás velmi náročný,
ale pokud se budete snažit a budete trpěliví, bu-
dete odměněni pozitivními výsledky.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Přichází období nových začátků, ale také
milostných vztahů. Pozitivní vliv tato vaše
spokojenost bude mít i na kariéru a finance.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Zlepšení romantických vztahů a kreativity, to
přináší Střelcům tyto dny. Pokud se v milostném
vztahu objeví problém, okamžitě to řešte!

rak 22. 6. – 22. 7.
Hledejte rovnováhu v práci a životě! Pokud se
vám podaří zharmonizovat zejména svou mysl,
tak se výrazně zlepší oblast zaměstnání.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Nezanedbávejte nyní své blízké! V oblasti práce
se můžete setkat s nějakými náročnými situa-
cemi, ale nebojte se vyjádřit svůj názor!

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Tento týden bude velmi naplňující, pokud bu-
dete pracovat na svých cílech a neztratíte svou
rovnováhu. Dbejte na dostatečný relax.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Vyhněte se konfliktům v osobních vztazích! Ně-
které hádky jsou zbytečnosti, které při zvýšené
toleranci velice rychle vymizí.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
V práci se můžete setkat s výzvami, ale neboj-
te se požádat o pomoc kolegy. Dbejte na své
zdraví, zejména na stravování a cvičení.

týdenníhoroskop 29. 5. – 4. 6. 2023

Lvi, očekávejte zlepšení romantických vztahů
a kreativity. Budete mít víc energie a inspirace
k tomu, abyste se věnovali svým zájmům.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

POČASÍ

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

21/25 °C 19/23 °C 21/25 °C 23/27 °C

PÁTEK

22/26 °C

20.10 Místo zločinu
Ostrava (7/13)
Rituál. Krimiseriál (ČR, 2019).
Hrají: P. Beretová, S. Majer

21.15 Reportéři ČT

21.55 StB. Přísně tajné!
Aktivní opatření

22.24 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Extra Renty

22.25 Přiznání (7/10)
Seriál (SR, 2021)

23.25 Hercule Poirot
Dobrodružství italského šlech-
tice. Detekt. seriál (VB, 1993)

20.00 Korsický případ
Krimikomedie (Fr., 2004). I tvr-
ďák si může na Korsice vylámat
zuby. Hrají: J. Reno, Ch. Clavier,
D. Flamand, C. Murinová. Režie
A. Berbérian

21.35 Zločiny srdce
Drama (USA, 1986). Tři sestry,
tři bolavé duše a tři zlomená
srdce. Hrají: D. Keatonová,
J. Langeová, S. Spaceková,
S. Shepard. Režie B. Beresford

23.25 Cesta za oceán (4/8)
Historický seriál (Nor., 2020)

00.20 Zázraky lidského génia
Tajemství pyramid

20.20 Specialisté (205)
Veselý výlet autobusem. Krimi-
seriál (ČR, 2023). Plukovník
Pavel Vondráček nachází
mrtvého svého dobrého zná-
mého Dušana Přibyla. Hrají:
M. Dejdar, D. Prachař, J. Hána

21.25 Specialisté (151)
Slepá láska. Krimiseriál (ČR,
2021). Specialisté vyšetřují zá-
hadné postřelení podnikatele.
Hrají: M. Dejdar, J. Hána

22.25 Víkend

23.00 Kriminálka Vegas II (10)

00.00 Mentalista (16, 17)

20.15 Dobré zprávy (31)
Stačily dvě rány. Komediální se-
riál (ČR, 2023). Do Dolních Za-
hrádek se vrací Sabina. A všem
je jasné, že to nebude jen tak.
Hrají: D. Prachař, L. Rybová,

21.35 V. I. P. vraždy II (2)
Vmoci démonů. Detektivní se-
riál (ČR, 2017). Záhadná smrt
známého herce v pokoji hotelu
se na první pohled jeví jako
scéna z hororu. Hrají: S. Nori-
sová, P. Děrgel, J. Dvořák

23.00 Polda III (5)
Samí zrádci. Krimiseriál (ČR, 2018)

00.00 Ano, šéfe!

18.05 Óčko hity
Klipy nonstop

20.30 Epická jízda seSamsungem
3 dobrodruzi, 23 dnů a nocí
a 23 epických zážitků

20.35 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Best of DRIVE
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



12 pondělí 29. května 2023

Muzeum pivovarnictví v Hanušovicích. Tammůžete nahlédnout do tajů pivovarského řemesla. Ocitnete se tak v místech, kde to žije starými
časy. Ochutnat tu můžete pivo, které se rodí v unikátní přírodě. 2x KEY-ADVANTAGE.CZ

Objevte jesenickou
jedenáctku Holba
Šerák a nahlédněte
do historie tohoto
řemesla. Šerák je
pivo inspirované
přírodou, vaří se
z nejlepších surovin
a uvařené s láskou
k pivovarskému
řemeslu.

Jméno mu daly Jeseníky
a dnes je jejich symbolem.
Ikonická jedenáctka Holba
Šerák se v Holbě vaří od roku
1984 a je vlajkovou lodí pivo-
varu dodnes. Díky exkurzi
v pivovarském muzeu v Ha-
nušovicích se můžete sezná-

mit s minulostí a vývojem pi-
vovarského řemesla.

Výjimečné a tradiční
Horská voda z hlubinného

vrtu dává Šeráku jiskru a ži-
velnost hor, vyhlášený slad
z hanáckých ječmenů plnou
chuť a přesná kombinace
dvou druhů chmelů z Tršicka
charakteristickou nezaměni-
telnou hořkost. Způsob vaře-
ní Šeráku je v Holbě stále stej-
ný. Od vaření v původní var-
ně, která je z roku 1930, přes
proces hlavního kvašení až
po dostatečně dlouhou dobu
ležení v ležáckých sklepích,
které dodává pivu vyváženou
chuť a výborný říz.

Jak se zrodila horská legenda
V osmdesátých letech se

v hospodách pila především
desítka, osmička a ležák.
O nové receptuře jedenáctky
se tehdy v pivovaru Holba

dlouho diskutovalo a průlo-
mové rozhodnutí padlo
v roce 1983. Tehdejší sládek
chtěl na trh přinést pivo, kte-
ré má plnější chuť než desít-
ka a zároveň menší množství
alkoholu než dvanáctka. A po-
vedlo se. Výstav Šeráku začí-
nal na stovkách hektolitrů a
nyní je to více než 200 tisíc
hektolitrů.
„Šerák byl ve své době uni-

kát na pivním trhu. A dnes
můžu s hrdostí říct, že naše je-
senická jedenáctka s dokona-
lým řízem a medově zlatou
barvou patří bezmála 40 let
k nejoblíbenějším pivům
z našeho pivovaru,“ říká slá-
dek pivovaruHolba Luděk Re-
ichl a s úsměvem dodává:
„Zveme všechny fajnšmekry
a příznivce piva k námdomu-
zea. Dozvíte se, jak se rozvíje-
lo pivovarnictví na Hanušo-
vicku, a prohlédnete si třeba
staré sladovnické lopaty a veš-

kerá historická výčepní zaří-
zení, která vás vtáhnou do at-
mosféry staročeských hos-
pod.“

Přijďte se podívat domuzea
pivovarnictví v Hanušovicích
Zkušenosti sládků se v pivo-

varu Holba předávají z gene-
race na generaci od roku
1874 a muzeum je ideální
místo, jak nahlédnout do
tajů pivovarského řemesla.
Kromě vlastní výroby piva
vás expozice seznámí se suro-
vinami pro výrobu zlatého
mokunezbytnými a připome-
ne i jejich složitou dopravu
v době koňských povozů.
Sladkou tečkou na závěr ex-
pozice je stylová pivovarská
restaurace s nádechem sta-
rých časů. Zde vám načepují
Holbu zkušení výčepní a vy si
tak můžete vychutnat živel-
nost a jiskrnost jesenických
hor v každém doušku.

Ochutnejte jesenické pivo
inspirované přírodou



13 www.metro.cz

Prohra na závěr oslavu nezkazila. Sparta má jistou skupinu
Fotbalisté Sparty po posledním pátém kole ligové nadstavby proti Plzni převzali pohár pro nového mistra. Pražané sice
na závěr sezony prohráli 0:1, ale oslavy na vyprodané Letné si tím zkazit nenechali. Tým se poté přesunul na sousední Le-
tenskou pláň, kde na pódiu před tisícovkami fanoušků pokračoval s oslavami až do pozdního večera. Letenští mají jistotu,
že si v příští sezoně zahrají v evropských pohárech skupinu. Po sobotním vítězství Interu Milán nad Bergamem se Pražané
coby český šampion posunou do 3. předkola Ligy mistrů a přinejhorším je čeká hlavní fáze Evropské konferenční ligy. Dru-
há Slavia vstoupí do pohárů ve 3. předkole Evropské ligy a k jistotě skupiny potřebuje zdolat aspoň jednoho ze dvou soupe-
řů. V lize třetí Plzeň a čtvrtí Bohemians 1905 začnou ve 2. předkole Konferenční ligy a musejí přejít přes tři protivníky. ČTK

Antuková Paříž.
Muchová jde dál
Antuková část tenisového
roku vrcholí, v Paříži včera
odstartoval druhý grand-
slam sezony. Během úvod-
ního dne Roland Garros se
na kurtech v Paříži předsta-
vili tři čeští zástupci, uspě-
la jen Karolína Muchová.
Ta porazila nasazenou os-
mičku Mariu Sakkariovou
z Řecka 7:6, 7:5. Jiří Veselý
(na snímku) se o překvape-
ní v 1. kole nepostaral,
favorizovanému Řekovi
Stefanosovi Tsitsipasovi
podlehl 5:7, 3:6, 6:4, 6:7.
Vypadla také Sára Bejlek.

Zbrojovka padá
Fotbalisté Brna po remíze
0:0 se Zlínem ve včerejším
posledním kole nadstavby
o záchranumizí z nejvyšší
české soutěže. Jejich sou-
peř bude o prvoligovou
příslušnost pro příští roč-
ník bojovat s Vyškovem,
druhou barážovou dvojici
tvoří Pardubice a Příbram.
Do 1. ligy se vrací Karviná.

České zlato
Kajakář Josef Dostál vyhrál
pětistovku na Světovém
poháru v Poznani. Navázal
na triumf kanoisty Marti-
na Fuksy na kilometru. ČTK

7
Český pilot Roman Staněk
dojel sedmý v hlavním závo-
dě formule 2 v Monte Carlu
a zaznamenal nejlepší výsle-
dek v sezoně. Devatenáctile-
tý jezdec týmu Trident star-
toval z posledního 22. mís-
ta, díky posunu o 15míst
se stal skokanem dne. ČTK

Judista Lukáš Krpálek dva týd-
ny po zisku stříbra na mis-
trovství světa vyhrál Grand
Prix v Linci. Na turnaji v Ra-
kousku startoval jihlavský ro-
dák na rozdíl od šampionátu
v Dauhá v kategorii
nad 100 kilogramů, v níž se
pral po zisku prvního olym-
pijského zlata v letech
2017–2022. Dvaatřicetiletý
Krpálek na cestě k triumfu
v Linci porazil čtyři soupeře.
Dvojnásobný olympijský ví-
těz a mistr světa si tak připsal
čtvrtý triumf v kariéře na tur-
naji kategorie Grand Prix
a první od roku 2018, kdy vy-
hrál v Cancúnu. ČTK

Na stupních vítězů je
jeden tým ze zámoří
a dva evropské.

Hokejisté Kanady získali už
28. titul mistrů světa. Ve finá-
le v Tampere zdolali Němec-
ko 5:2, přestože inkasovali
jako první a ještě po 37minu-
tách prohrávali 1:2. V roli ob-
hájce prvenství dorazí za rok
na šampionát do Česka. Něm-
ci hráli finále poprvé amedai-
li z MS získali po 70 letech.
Historickou medaili na vel-

ké akci slaví hokejisté Lotyš-
ska. V utkání o třetí místo po-
razili Spojené státy americké
4:3 v prodloužení. Hrdinou
zápasu se stal obránce Kris-
tians Rubins, který v 55. mi-
nutě vyrovnal na 3:3

a po 82 sekundách nastavení
svým druhým gólem v utkání
také rozhodl. Američané hrá-
li o bronz potřetí za sebou
a uspěli jen v roce 2021
v Rize. Loni také v Tampere
podlehli Česku 4:8.
Pro Lotyše byla dosavad-

ním maximem sedmá místa
z let 1997, 2004 a 2009. K me-
daili jim pomohlo i osmhoke-
jistů, kteří v uplynulé sezoně
působili v české extralize.
Čeští hokejisté ve čtvrtfiná-

le podlehli Američanům 0:3.
Na MS skončili osmí, což je
nejhorší výsledek v historii.
Dočkali se však alespoň indi-
viduálního ocenění. Útočník
Dominik Kubalík se s osmi
góly stal nejlepším střelcem
hokejového MS v Tampere
a Rize a dostal se také
do All Star týmu turnaje. ČTK

SKOKAN ZÁVODU

M
AF

RA

KRÁTCE

Krpálek přepral
v Linci své čtyři
„těžké“ soupeře

MS. Kanada
je zlatá, slaví
i Lotyšsko



Moje dm-app
dm.cz

Maluji svůj život
barevně

s-he colour&style
oční stíny mono
2 g, více odstínů

4990
DLOUHODOBÁ CENA

od 02.03.2023 49,90 Kč

Kč

trend !t up
BIG LASH LOVE NATURAL
umělé řasy
1 pár

8990
DLOUHODOBÁ CENA

od 17.03.2022 89,90 Kč

Kč

Moje dm-app
dm.cz

trend !t up
Waterbased
lak na nehty
8 ml, více odstínů

5990
DLOUHODOBÁ CENA

od 10.05.2022 59,90 Kč

Kč

s-he colour&style
pudrová tvářenka
4,5 g

99
DLOUHODOBÁ CENA

od 02.03.2023 99 Kč

Kč

alverde
Balm
řasenka
9 ml

109
DLOUHODOBÁ CENA

od 04.04.2023 109 Kč

Kč

s-he colour&style
oční stíny mono 
2 g, více odstínů

49
Kč

alverde
Rosehip
lesk na rty
8 ml, více odstínů

99
DLOUHODOBÁ CENA

od 21.03.2023 99 Kč

Kč

alverde
Rosehip 
lesk na rty 
8 ml, více odstínů 

99
DLOUHODOBÁ CENA

  od 21.03.2023 99 Kč

s-he colour&styles-he colour&style

založeno na vodní bázi,
vhodný pro křehké
a lámavé nehty

49
DLOUHODOBÁ CENA

  od 02.03.2023 49,90 Kč

49
DLOUHODOBÁ CENA

  od 02.03.2023 49,90 Kč

Lze použít opakovaně.

VEGAN

certifikovaná
přírodní kosmetika

VEGAN

         barevně

alverde
Balm 
řasenka 
9 ml

109
DLOUHODOBÁ CENA

  od 04.04.2023 109 Kč

         barevně
certifikovaná
přírodní kosmetika

s-he colour&style

trend !t up


